Camp an o. Oravi cum magno Studio, ne sua edat sarmenta in vulgus. 

Idem te oratum velim ne, quid de ea re in luem (?) video, novum 

vulnus nobis infligas. Yos ibi regnum adepti. Nos carceribus hie 

indies destinamur tanto Studio Gelrorum. Stulta, inquies, situla, 

stulta vult situla puteum irrigari. Nobiles et diuites huius seculi 

aegre ferunt admonitionem ab iis qui sunt sortis humilioris; aegrius 

ferunt docti, ut p[uto], hodie. Ceterum si quis contentiosus fuerit, 

ecclesia huiusmodi consuetudinem non habet, ut hic non dicam de 

mordaci inter vos contentione, unde fere tota atheorum natio ansam 

apprehendit calumniandi, tum nos tum doctrinam nostram. Qua- 

propter consultissimum foret, frater mi in domino dilecte, rem istam 

silentio tandem finire, quae denique (?) huiusmodi procaci certamine 

ne unquam quidcm dirimetur. Demiror, mirantur mecum fratres, quod 

(? a quo) tota litis potentia ex tarn paucis verbis pendeat, in tantam 

prodierit siluam disceptationum conuitiorum procacitatum; non dubium 

quin auctore satana, omnis unionis pacis dilectionis hoste vigilantissimo. 

Id quoque habet natura hominis sui amantis, ut cedat opinioni suae 

iuxta calendas graecas; philautia, illa deceptionis bestia dominatur 

super omnes homines, maxime doctos gloriae studiosos. Meminisse 

velim huius artis ingenij viros, non in sermone esse regnum Christi 

.qui vero spiritum Christi non habet . . . . At vero in hoc 

certamine Christi Spiritus, qui est omnis mititatis dilectionis Spiritus, sese 

exerit minime. In duobus autem consistit vis utriusque assertionis. Nostri 

sic apprehendunt: hoc i. e. hic panis est corpus meum, et huic affir- 

mationi obsistere posse neminem concludunt, alteri fortassis, non enim 

eorum assertiones legi, nisi a nostris allegatas, a consequentibus 

affirmant suam subesse significationem: quod pro vobis datur in 

remissionem etc. 

19 
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Unter ben 3fiUdjf<$en ÜRftgnaten, bie bag „reine ©oangeltum 
aitnebmen," wirb oon Sitter ber ©raf non SRorg genannt. Da 
bie^ nnfereg SBiffeng bie frü^efie Stnbeutung ber Deformation in ber 
©raffd)aft SÖiorg ifi, bereit Seginn meifi erft mit bem 3ab*e 1560 
bei ben rird)lid)en @djriftfieUern gefegt mirb, fo fttttpfen mir an bie 
Radjrid)t Sitterg einige (Erörterungen in Se§ug auf bag intereffante 
2anbd)en, meldjeg big 51t bem heutigen Stage feinen namentlich unter 
bem Degimente ber Dränier empfangenen ©baracter bet reformirten 
$ird)e bemabrt bat.